

# KURJER WARSZAWSKI

Dnia 5go Marca. Rok 1863.

№ 52.

21 Lutego  
5 Marca

Rok 1863.

Czwartek.

Wschód Stońca g. 6 m. 40  
Zachód " " 5 " 44

Jutro, ŚŚ. Wiktora i Wiktoryna MM.

*Dyrekcja Ubezpieczeń.*— Podaje do wiadomości osób interesowanych, że na skutek przedstawienia Dyrekcji Ubezpieczeń, Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych decyzyją swą przez reskrypt z dnia 15 (27) Lutego r. b. Nro 835 (3,015) objawioną, zatwierdziła na rok bieżący 1863, stopę składki od ubezpieczenia ruchomości w wysokości 80% taryfry normalnej to jest o 20% niższą od tejże taryfry normalnej przez Ustawę wskazanej.— Prezes, *Wierniewicz*. Naczelnik Kancelarii, *Stomiński*.

Główna Kassa Oszczędności z Kantorem Pomocniczym w gmachu szkolnym, za Kościołem Ś. ALEXANDRA, przy Alei Belwederskiej pomieszczonym, w tygodniu upłynionym do d. 17 Lut: (1 Marca) r. b. włącznie, wydała książeczek nowych 111; na które, tudzież na dawniejsze w 248 wnioskach, złożono rs. 2,824 kop: 50. Na żądanie zaś 446 Uczestników (prócz procentu rs. 22 kop: 82, należnego za rok bieżący od całkowitych odbiorów), wypłaciła rs. 28,978 kop: 99, i umorzyła książeczek 166. Przewo Uczestników 19,344, posiada kapitał rs. 537,946 kop: 66.

Jutro, jako w bolesną rocznicę skonu ś. p. Justyny z Janickich *Gajewskiej*, o godz: 11tej z rana, odbędzie się żałobna Wotywa w Kościele XX. *Bernardynów* za spokój Jej duszy; na którą pozostali Synowie, Krewnych, Przyjaciół i życzliwych zapraszają.

Za spokój duszy ś. p. *Lucjana Szredzińskiego*, Sędziego tutejszego Trybunału Cywilnego, na dniu 28 z. m. zmarłego, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele OO. *Kapucynów*, jutro o godz: 9½ rano; na które, pogrążona w ciężkim żalu Żona i Dzieci, Krewnych, Przyjaciół zmarłego, zapraszają.

(A. n. z Kówna.)—W dniu 1 Marca, 11 lat minęło, jak zasnęła w BOGU w 20ej wiosnie życia, ś. p. Emilja z Bleszyńskich *Brobek*; Nabożeństwo żałobne za jej duszę odbyło się tu w Kównie w Kościele u *Fary*, z powodu Niedzieli, w dniu 2 Marca o godzinie 10ej rano. Pokój tej Anielskiej duszy.

Umarł *Józef Burdziński*, Urzędnik Administracji Tabaczej.

W Wilnie umarła d. 21 z. m. Anna z Gutów *Malinowska*, żona znanego Pisarza i Historyka.

W Chełmnie (Prusy Zachodnie) 3 b. m., zakończyła życie ś. p. *Prowidencja z Brudzewskich Broeckere*.

(A. n.) Dnia 28 z. m., zgaśł w 18tym roku życia, *Stefan Engler*, jedyny syn Dyrektora Banku, *Stanisława i Aureli z Karwosieckich małżonków Englerów*. Jak ten kwiatek polny, delikatny, wiatły, którego opiekuńcza natura, wiosennem ciepłem tchnieniem i niebiańską rosą, zasila i utrzymuje, tak ś. p. *Stefcio* kochanych Rodziców ciągłą troskliwością, nieograniczonym poświęceniem Matki, ciepłem serca macierzyńskiego ogrzany, pielęgnowany, dożył lat młodzieńczych. Wyższem czuciem i bystrem pojęciem obdarzony, widząc się otoczonym ciągłym staraniem Rodziców, prze-

jęty wdzięcznością, przyjmował nauki, udzielane mu prawie bawiącym sposobem, umysł jego rozwijał się, kształcił, dojrzewał w zadziwiający sposób; nie mu nie było obcem, nie obojętnem. Baczny na usiłowania Rodziców, pragnących mu umilić każdą chwilę życia; potrafił wyrobić w sobie powierchowny spokój, którym pokrywał cierpienia fizyczne, od których mało kiedy bywał wolny. Nigdy go nie można było widzieć próżnującym. Muzyka, czytanie i rozmaite ręczne prace, zajmowały godziny dzienne i wieczorne, tak prawie do ostatnich dni pięciu, w których już siły widocznie go odstępowały. Dusza *Anielska Stefcia*, uleciała do życia wiecznego. Próżnię niezempełnioną, pozostawił stroskanym Rodzicom i Familji, a niezatarte wspomnienia w sercach prawdziwych Przyjaciół. Pokój duszy Twej, miły *Stefanie!* — \*\*

Pogrążony w smutku po ś. p. *Zofji Gerlach*, żony mojej, składam serdeczne podziękowanie Krewnym, Przyjaciółom i Znajomym, którzy przy odprowadzeniu zwłok jej na wieczny spoczynek w dniu 2 b. m. tak licznie zebrać się raczyli.— *K. Gerlach*.

Onegdaj, *Antonina Kulesza*, żona wyrobnika, przybywszy do męża swego w fabryce garbarskiej, pod Nrem 672 przy ulicy Leszno pracującego, schodząc ze wschodów, przez obśnięcie się nogi, wpadła w kadź garbarską, skutkiem czego uległa mocnemu potłuczeniu, i odesłana została na kurację do Szpitala Ewangelickiego.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od T. X. rs. 3 dla wdowy *Zofji z Wolskich Neū*; z małoletniemi dziećmi, przy ulicy Ogrodowej Nro 844.— Złp. 5, jako dług zaciągnięty w grze, z pewną nieprzyjemnością oddany, z dodatkiem złp. 1 gr. 20, w połowie dla Instytutu moralnie zaniedbanych dzieci, a w drugiej połowie dla Fortepjanisty *Wincentego S.* złożonego ciężką chorobą.— Rsr. 6 dla Zakładu *Felicjanek*, zebrane podczas 40to-godzinnego Nabożeństwa, od Parafjan obrz. łacińskiego, w m. *Tomaszowie Ordynackim*.— Od K. P. kop. 50, i bezimiennie kop: 60, dla b. ogrodnika *Wiśniewskiego* pod Nrem 2331 lit: A. przy ulicy Pawiej.— Od Z. R. rs. 1 na statkę MATKI BOŻKEJ przed Kościołem po-*Paulińskim* wnieść się mającą, na uproszenie błogosławieństwa BOŻEGO.

W Suwałkach zamierzają założyć Kasę Pożyczkową dla przychodzenia w pomoc klasie rzemieśliczej. Oprócz tego w *Kalwarji i Marjampolu*, chcą utworzyć Kasę Oszczędności na wzór tych jakie już istnieją w *Suwałkach i Łomży*.

Jako pracę wielkiej wartości rzucającą światło na postęp cywilizacji, uważać należy nowo-wysze w *Parryżu* dzieło: O zbrodniach i karach w starożytności i czasach nowożytnych, przez *P. Loiseleur*.

Otwarcie zapowiedzianej w *Carogrodzie* wystawy, odwlekło się na czas jakiś; znaczna ilość produktów z prowincji jest jeszcze w drodze.

Karol *Suliński* i Justyna z Brzeskich Małżonkowie, dawniej dziedzice posiadłości na Bruszczech Dużych, obecnie przy synie swym *Jakóbie Sulińskim*, w tejże wsi Bruszczech Dużych Powiecie Lipnowskim zostający, przeżywszy w stanie małżeńskim lat 56, jako Jubilaci, obchodzili pamiątkę Jubileuszu swego, z uczuciem serca i prawdziwą pociechą Religijną w obec Familji, Dzieci, Wnuków, Prawnuków i rozmaitych osób znajomych. Obrzęd ten religijny błogosławił dnia 19 Października 1862 roku, w Kościele Parafjalnym Rogowo Powiecie Lipnowskim, X. Piotr *Suliński*, Proboszcz Parafji Giżyce z Powiatu Łowickiego, Syn rzezonych małżonków.

Rozstrzygając zakład pomiędzy Panem L. a X. W., o to, czy CYRYLL czyli Ś. CYRYLLI a CYRYLLUS (z łacińskiego), jest jeden i ten sam, który ze Ś. METODYM apostołowali w Morawji, a których pamiątkę mają obecnie uroczysto obchodzić, oświadczamy co następuje: Pierwszym tegoż nazwiska był CYRYLL Śty, zwany Jerolimskim, urodzony około roku 315 w Jerolimie, zaś w roku 350 wyniesiony na Biskupa Jerolimskiego, umarł 386 roku dnia 13 Marca, w którym to dniu Kościół pamiątkę jego obchodzi. Drugim był CYRYLL zwany Alexandryjskim, jeden z pierwszych Ojców Kościoła, który objął godność Patriarchy Alexandryjskiego w r. 412. Trzecim był CYRYLL, po słowiańsku CERHA, a z łacińska CYRYLLUS, ten sam właśnie gorliwy opowiadacz Ewangelji w krajach Południowo-Słowiańskich i Morawji, wraz z bratem METODYM czyli METODJUSZEM, nieodstępny towarzyszem swoim. Urodził on się w r. 827, a w r. 867 w Rzymie wyświęcony był na Biskupa. Tu więc zakład Panów L. i X. W. redukuje się do tego, że ów CYRYLL, pó łacinie CYRYLLUS, jest jedno i to samo, nie mając nic wspólnego z temi, których wyżej wykazaliśmy. Dodać tu jeszcze należy, iż był jeszcze jeden CYRYLLUS (Jan) Czech, urodzony r. 1556, który był Xiędzem Braci Czeskich, ale nie mający nic wspólnego z powyższą nazwą.

W roku upłynionym skonsumowano w mieście tujeżem: wołów sztuk 38,251, krów 1,469, wieprzy 47,012, cieląt i kóz 58,053, baranów 45,487, mięsa wszelkiego rodzaju oraz słoniny, sadła, kielbas, szynki i t. d. pudów 6,630<sup>25</sup>/<sub>40</sub>; araku krajowego wyfabrykowano w miejscu wiader 1,086; — sprowadzono do miasta okowity różnych prób wiader 347,381<sup>1</sup>/<sub>10</sub>; wyfabrykowano w mieście: porteru wiader 7,843<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, piwa angielskiego wiader 75, piwa zbytkowego wiader 189, piwa bawarskiego mocnego wiader 7,408, piwa bawarskiego zwyczajnego wiader 268,377, piwa marcowego dubeltowego 649,848, piwa pojedynczego wiader 25,248; — sprowadzono do miasta: porteru wiader 1,189<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, piwa angielskiego wiader 864<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, piwa zbytkowego wiader 127<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, piwa bawarskiego zwyczajnego wiader 3,172<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, piwa marcowego v. dubeltowego wiader 1399<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.

Jeden z pierwszych rzeźbiarzy wiedeńskich P. de *Fernkorn*, wykończy obecnie model statuy konnej *Xięcia Eugenjusza*, która ma być wzniesioną przed pałacem Cesar skim w Wiedniu, naprzeciw posagu Arcy-Xięcia *Karola*. Z tego powodu oboje Cesarstwo zwidziło w tych dniach pracownię tego słynnego Artysty.

Znany Artysta i Dyrektor Szkoły Sztuk Pięknych P. *Kaniowski*, zajmuje się wykonaniem wielkiego olejnego obrazu, przedstawiającego Archaniola, a zamówionego dla Instytutu Muzycznego przez Członka Rady Nadzorczej tegoż Instytutu Hr: Augusta *Potockiego*. P. *Kaniowski*, pragnąc także przyłożyć się z swej strony do tego, ustąpił znaczną część wynagrodzenia za pracę swoją na korzyść Instytutu.

Wydane w Wiedniu dzieło opisujące podróże odbyte na około świata w latach 1857, 1858 i 1859, na fregacie *Nowara*, przełożone już zostało na język angielski i włoski, a obecnie wyjdzie w języku francuzkim.

Pomiędzy zakładami dobroczynnymi stolicy angielskiej, zasługuje na szczególną uwagę Instytut dla podupadłych moralnie dziewcząt, tak ze względu na zbawienny swój wpływ jak i na wielce praktyczną organizację swoją. Dyrekcja bowiem tego Instytutu uznała za rzecz dogodną, nie urządzać jednego tylko budynku na ten cel, lecz utworzyła kilkanaście takich przytułków po przedmieściach, przez co obok innych korzyści zapewniła sobie wygodną regulację całego Instytutu. Choćby tedy zgłosiła się do zakładu jak największa liczba takich pokutnic, można z łatwością pomieścić wszystkie bez zbytniego przepemiania lokalów, a w razie potrzeby nawet utworzyć nowy przytułek wynajęciem lub zakupieniem świeżego budynku. Niemniej też przyczynia się do wzrostu tego Instytutu sposób postępowania i w ogóle cały regulamin domowy w tych przytułkach, gdzie zamiast zimnego rygoru, znachodzi taka nieszcześliwa istota uprzejme przyjęcie i jak najtroskliwszą opiekę moralną. Takie postępowanie obudza w wstępującej nadzieję lepszej przyszłości, a zbawienny wpływ pracy, porządku i nauki, utwierdza ją wnet na drodze pokuty, którą sobie obrała. Opłata za przyjęcie do zakładu kosztuje tylko 10 funt: ster. Jaki zaś jest wpływ tego Instytutu, okazała to najlepiej następujące cyfry: W roku zeszłym przyjęto do zakładu 706 dziewcząt, zaś z przyjętych dawniej otrzymało 208 dobre umieszczenie w porządnym domach, 85 wróciło do rodziców za otrzymanem przebaczeniem, a 104 wydano za mąż.

Słynna Artystka, znana na scenie Warszawskiej Pani *Ristori*, bawi obecnie w Turynie, zkąd udaje się do Stanów Zjednoczonych, zamówiona tam będąc przez Dyrektora teatru w Nowym Yorku. Do przedstawianego przez nią repertoaru przybyła nowa tragedia p. n. *Śmierć Marji Antoniny*, pióra *Alexandra Dumasa'a*.

Wdowa J. S. ośmiela się przypomnieć szlachetnym i liłościwym sercom wraz z swoją rodziną.

Gdańsk dnia 28 Lutego 1863 r. — W przeciągu tygodnia Korzec Warszawski.

	Wag:	Holl:	Guld:	Prus:	Wag:	Pols:	Złp.	gr:	Złp.	gr:
Pszenicy	125	127	460	480	235	239	36	4	37	21
	127/8	129	495	510	240	243	38	26	40	2
	130	131	500	520	245	247	39	9	40	26
	132	133	537 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	550	249	250	42	8	43	6
	133/4	134	540	555	251	252	42	13	43	17
Żyta	—	125	303	330	—	235	23	22	25	27
Grochu	—	—	258	312	—	—	20	10	20	14
Jęczmienia	—	—	222	288	—	—	17	13	22	20

Kursa zmian: Londyn 6,21. Hamburg 152. — *Alexander Makowski*.

Dziś i jutro, ciągnięcie 2ej klasy Loterii klasycznej, w nowym gmachu Urzędu Loterii przy ulicy Nalewki.

W Wiedniu zajmują się przygotowaniem do wielkiego karuzelu, mającego przedstawiać Walkę rycerzy Krzyżowych z Saracenami. W karuzelu tym użyte nawet będą dla większego podniesienia obrazu, wielbłądy.

We Francji na wybrzeżu Medoc, zaczęto odkopywać znaczne niegdyś miasto Soulaï, które nosiło niegdyś nazwę Notre-Dame de la fin de terre, i znikło w falach morza i piasku. Cała zatoka Gaskońska jest obszernym cmentarzyskiem miast zaginionych. Miasto Rzymskie Rovio magus spoczywa tutaj w głębiach wód morskich, a wśród ciszy dostrzedz można na dnie tego morza ruiny. Skała Cordyan, (na której się wznosi sławna latarnia morska), oddalona teraz o półtory mili od brzegu, była kiedyś połączona z tem miastem. Z akt archiwalnych pokazuje się dowodnie, że od roku 1630 do 1842, morze posunęło się w głąb lądu na 1350 metrów; od r. zaś 1842 do 1845 na 105 metrów, co wynosi 35 metrów rocznie.

W niektórych ogrodach Warszawskich, jak w ogrodzie domu Nr 760 przy ulicy Elektoralnej i innych, znajduje się kilka krzewów drzewa zwanego Ajlantem, którego liśćmi żywi się gatunek nowego jedwabnika, jakkolwiek nietyłe świetnego co morwowi, zawsze jednak odznaczającego się wielkimi zaletami. U nas drzewo to nazywają jedni uczeni Chiwianem, inni Nieboдрzewem, inni znowu uporczywie nadają mu nazwę Bożego drzewka, a niektórzy wreszcie, pachnącego jesionu. Mniejsza tu o nazwę, ale o wartość przedmiotu; z tego też powodu, *Gazeta Rolnicza* wychodząca w Warszawie, a odznaczająca się zawsze popieraniem każdej korzystnej dla rolnictwa gałęzi, dołączyła do ostatniego numeru swego (9) nasienie Ajlantu i dała rysunek tej rośliny.

## Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. *Londyn, 28go Lutego.* — Onegdaj Xiężna Następczyni Pruska w towarzystwie Xięcia Walji i Xięcia Ludwika Heskiego odbywała przejażdżkę w okolicach Windsoru. — Poseł Pruski Hr: *Bernstorff*, oraz Sir Charles *Wood*, jeździli onegdaj do Windsoru. Tegoż dnia Królów przyjmowała odwiedziny Xcia *Aumale* i jego małżonki. — Doniesienia o stanie zdrowia Xięcia *Alfreda* brzmią pomyślnie. Jak tylko Xiążę wróci do zdrowia, ma natychmiast przybyć do Anglii, a to stosownie do życzenia Królowej. — Przy wyborze Członka Parlamentu za Bandon w Irlandji, odniósł zwycięstwo kandydat konserwacyjny P. *Bernard*. — Odbyte dziś po południu przez Xiężnę Następczynię Pruską przyjęcie było bardzo świetne, i trwało kilka godzin. Natłok w salonach był równie znaczny jako podczas ostatniego przyjęcia, i przedstawiono Xiężnie podobno około 200 młodych dam. W ogóle znajdowało się do 2,500 osób. (In: Bel:).

FRANCJA. *Paryż, 27go Lutego.* — Podług nadeszłych tu z Konstantynopola wiadomości, Rząd turecki przyjął względem prasy systemat ostrzeżeń, praktykowany we Francji. — Słychać, iż missja P. *Forcade la*

*Roquette*, wysłanego przez Cesarza do Algierji, nie ma bynajmniej charakteru wyłącznie handlowego, jak to sądzono, ale że jest w związku także z kwestją, która tak silnie zajęcie wywołała w tej kolonji francuzkiej. Niektórzy powatpiewają nawet, czy senatus-consultum dotyczące Algierji roztrząsane będzie w Senacie podczas tegorocznych posiedzeń, jeśli sprawozdanie Pana *Forcade la Roquette*, uzna słuszność po stronie przeciwników projektu. — Jutro ma się odbyć pogrzeb zwłok Xięcia *Levis*, znanego stronnika Burbonów. — Wczoraj miało miejsce przyjęcie Xięcia Alberta *Brogie*, do Akademji francuzkiej. *Monitor* dzisiejszy ogłosił tak mowę nowo przyjętego Członka, jak i odpowiedź P. St. *Marc-Girardin*. — Otwarty dekretem z 31go Stycznia r. b. kredyt 2½ miliony fr: na wsparcie robotników z okręgów fabrycznych bawełnianych, obrócony będzie, stosownie do postanowienia z dnia wczorajszego, w ⅔ częściach na budowę dróg i mostów, a w ⅓ na poprawę i uszlachnienie rzek. — Petycje kolonistów z Algierji przeciw osiedlaniu Arabów liczą już 80,000 podpisów. Wzburzenie jest tam nadzwyczajne. — Dziennik *Opinion Nationale* oskarżony przez aktorkę, Pannę *Mellin*, o oszustwo, skazany został na zapłacenie jej 1,000 fr: i na 250 fr: kary. — Krąży tu przypomnienie, że Francja na odmowę Unji amerykańskiej względem jej projektu pośrednictwa, odpowie wkrótce stanowczym krokiem na korzyść skonfederowanych. Jeden z delegowanych południa do układów, stara się już o upoważnienie do emissji pożyczki federalistowskiej na giełdzie Paryzkiej, a jak słychać, Rząd francuzki skłonny jest do dania Panu *Jefferson Davis*, Prezydentowi południa, tego dowodu życzliwości. — W Senacie mianowano P. *Dupin*, sprawozdawcą w przedmiocie petycji algierskich. (Nord).

NIEMCY. *Karlsruhe, 2go Marca.* — Zapewniają że Rząd Wielko-Xiążęcy Badeński wypowiedział dalszą od r. 1867 dzierżawę, dzierżawcy domu gry w Baden-Baden. (Schl: Ztg).

WŁOCHY. — Na posiedzeniu Turyńskiej Izby deputowanych, d. 27 Lutego, Minister spraw wewnętrznych, przy rozprawach nad projektem pożyczki oświadczył, że Turyn musi pozostać stolicą Włoch dopóty, dopóki Rzym się nią nie stanie. — Wspominaliśmy już, że pewien Inżynier angielski zaproponował rządowi włoskiemu wybudowanie własnym kosztem drogi szynowej przez górę Cenis, po której by przewoził po cenach dotychczas praktykowanych podróźnych i towaru dopóty, dopóki tunel przez górę tę wykończony nie będzie. Rząd polecił zbadać ów projekt, i nie ulega wątpliwości, że przyjmie takowy. Inżynier nazywa się *Tell*. — Jenerał *Turr*, udaje się z polecenia rządu włoskiego do Francji i Belgji, dla uskutecznienia tam zakupów broni dla gwardji narodowej. — Korrespondencje z Neapolu donoszą, że w pobliżu Beneventu 16tu żołnierzy zostało otoczonych i wymordowanych przez 60 bandytów dowodzonych przez *Chivonego*. — Jenerał *Lamarmora* wyjechał do Benevento. — W pałacu Kwirynalskim w Rzymie czynione są przygotowania na przyjęcie obcej Monarchini, spodziewanej na Święta Wielkanocne. — *Fausti*, który zostawał kiedyś w służbie u Kardynała *Antonelli*, został uwięziony, jako uwikłany w procesie spisku *Venezego*. — Z Neapolu piszą, że Xiężna Genui ciągle tam wydaje zabawy. —

Komissja zajmująca się zbadaniem sprawy bandytyzmu, tylko co niezostała schwytaną przez rozbójników w Barri. Eskortę jej podwojono z tego powodu. (St: A.)

## Ostatnie Wiadomości.

Monitor Paryzki z d. 3 b. m. donosi, że P. *Isturiz*, miał posłuchanie wstępne u Cesarza. Poseł ten rzekł w swej przemowie, że zadaniem jego będzie ścieścić lepiej jeszcze węzły między obu narodami. Cesarz odpowiedział: Żywię najlepsze życzenia dla Królowej i wielkości Hiszpanji, i zawsze będę się uważał za szczęśliwego, utrzymując najprzyjaźniejsze stosunki z Rządem Królowej. — W Madrycie 2go b. m. krążyła nowa jakkolwiek nieurzędowa lista Ministrów. Na czele jej, jako Prezes, stoi *Armero*.

Z Vera-Cruz wiadomości dochodzą do 1go Lutego. Francuzi stanowczo opuścili Tampico i Jalape. Opuszczając pierwsze miejsce spalili kanonjerkę *Lance*, która z powodu płytkiej wody wypłynąć z rzeki nie mogła. Zniszczyli również chaty rybackie, służące za przytułek nieprzyjacielowi. — Admirał *Jurien de la Graviere* zatknął swą banderę na fregacie *Dryade*, i znajduje się w dobrym zdrowiu wraz z całą osadą. — Z Orizaba i Meksyku nic nowego. — Jenerał *Forej* spodziewał się w Marcu rozpocząć oblężenie Puebli. Stan sanitarny w ogóle jest dobry.

W Londynie 3go b. m. otrzymano korespondencję z Saigon, donoszącą, że krajowy Gubernator prowincji Vittolone otrzymał od Cesarza Anamu polecenie rozpoczęcia kroków nieprzyjaźnielskich przeciw Francuzom, ale zamiast ten rozkaz wykonać, oddał się pod opiekę Francuzów. — W Bukarescie d. 2 b. m. przyjęto projekt adresu 32ch deputowanych, większością 52 głosów przeciw 5, i mianowano deputację dla doręczenia Xięciu tego adresu. — W kwestji Czarnogórskiej, jak piszą z Konstantynopola 1 Marca, przyszło do kompromisu. W miejsce blokhausów na całej drodze wojennej, mają być tylko powznoszone porty na obu jej końcach. (St: Anz.)

### Wiadomości Literackie.

*Opowiadanie starca*, powiastka ludowa, przez C. *Falkowską*, gr: 12; *Z daleka i Zblizka*, powieść z rzeczywistości, przez *Felicjana*, zlp. 2; *Uprzedzenie*, powieść oryginalna, przez *Bożennę*, tomów 2, zlp. 6; *Maryja-Teresa w Węgrzech*, powieść historyczna, zlp. 5; *Czytania wieczorne*, książka 1sza i 2ga po zlp. 1, otrzymała xięgiarnia *Celsa Lewickiego*, w gmachu Teatru N° 476a.

## DONIESIENIA.

W dniu onegdajszym, idąc ulicami Bracką, przez Plac Dzieciątka Jezus, Sto-Krzyżką, Krakowskie-Przedmieście i Bednarską, zgubione zostały **Korale** ze złotą Matką Boską, do których przytem przywiązany był Pierścionek z białą i niebieską emalją, na którym wyryte były wiara nadzieja i miłość; łaskawy znalazca mając wzgląd, że Korale te dla osoby poszkodowanej stanowiły drogą pamiątkę, raczy odnieść pod Nr 2684 przy ulicy Bednarskiej, do Rządcy domu, za nagrodą jakiej żądać będzie.

**Medaljonik** z włosami, zgubiony przeszłego tygodnia na ulicy Chmielnej, za udowodnieniem własności odebrać można w domu pod Nr 1578 róg ulicy Widok i Brackiej, w Sklepiku Wiktualów od ulicy Widok.

W Kantorze Loterji Z. Berends, przez pomyłkę wydany został w 2ej klasie 101ej Loterji 1/2 **Losu** Nr 14,148 lit: A, zamiast za 1/2 Losu Nr 14,150 lit: B; obydwą te losy w Kontroli literami J. S. były oznaczone. Uprasza się więc posiadacza powyższego losu, o zgłoszenie się do pomienionego Kantoru, w celu sprostowania pomyłki, wygrana bowiem jaka na tenże los Nr 14,148 padnie, tylko prawemu graczowi posiadającemu los do 1ej klasy wypłaconą będzie. Ostrzeżenie w Urzędzie Loterji uczynione zostało.

## MIESZKANIE

na 2m piętrze, przy ulicy Podwał pod Nr 510, składające się z 3ch Pokoi, Kuchni, Piwnicy i Góry wspólnej, jest do wynajęcia od Wielkiej-Nocy 1863 r. Wiadomość w Sklepie Norymberskim w tymże domu.

Dnia 23 Stycznia r. b. w przejeździe z miasta Kocka do Lublina, skradziono **List Zastawny** III Okresu L. C. Nr 36,782 z 12 kuponami na rs. 150. Ostrzega się, ażeby nikt takowego nie nabywał, gdyż prawne ostrzeżenie już uczynione gdzie należy. Ktoby o takowem powziął jakąkolwiek wiadomość, raczy uwiadomić Franciszka Kozakiewicz Kamerdynera w pałacu w mieście Kocku, za nagrodą.

Zawiadamiam JJWW. i WW. Panów, iż przyjmuję obstalanki **ROBOTY NIEZKIEJ**, jako to: Tuzurki, Palta, Żakiety, Spodnie, Kamizelki, oraz wszelkie odświeżania i wyczyszczania płam, za bardzo umiarkowaną cenę, w domu W. Muszyńskiego, za kratami, przy ulicy Podwale, w środkowej oficynie na 1m piętrze.

**Atanazy Osmulski.**

**BULET** Lombardowy Nro 26,993, na rs. 17, zaginął. Uprasza się o zwrot do Kassy Lombardu.

Dziś rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe ciepła st: 7.  
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 7. (W mierze).

**Teatr Wielki.** Dziś, *Halka*.

**W RESTAURACJI i KAWIARNI WARSZAWSKIEJ**, pod Nr 605 ulica Bieleńska, naprzeciw Hotelu Lipskiego, w Warszawie, **Śniadania, Obiady i Kolacje**. Cena Obiadu po Zlp. 1 Gr. 15, Zlp. 1 Gr. 20 i Zlp. 2. W czasie Obiadu Porcje po Gr. 15. Abonamenta miesięczne po Rs. 6 i 8. Kuchnia odznacza się smacznie sporządzonemi Potrawami. Dwa regularne Billardy, Czytelnia wielu Pism Krajowych i Zagranicznych w oddzielnych salonach; doborowe **Trunki** i rychła usługa, w lokalu obszernym należycie ocieplonym i gazem oświetlonym. Obiady od godziny 12ej do 5ej z południa. W Niedziele i Czwartki doskonale **Fiaki**. — Zakład obecnie do godz: 9ej otwarty. **Obiadów Postnych** dostać można.

**Kurs Gieldy Warszawskiej.** — Dnia 4 Marca r. b.: za *obligi skarbowe* 4%, oprócz kup: 100 rs. żądają rs. 89 kop: 04; za *listy zast:* 3go okr: opróczkup: 15 rs. żądają rs. 14 k. 98; za *akcje Głównego Tow. Rossyjskiego* dróg żelaznych 5%, żądają rs. 114 kop: 50, dają rs. 114; za *akcje drogi żelaznej W.-W.* z kup: za szt: żądają rs. 79, dają rs. 78 kop: 75; za *akcje drogi żelaznej Warsz. Bydg:* po rs. 100 i 500, żądają rs. 91 k. 25. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych rs. 1 kop: 71<sup>1</sup>/<sub>2</sub> od listów zastawnych kop: 12.

**Ceny targowe Warszawskie.** — Dnia 3 b. m. płacono: Za *korzec pszenicy* od rs. 5 k. 85 do rs. 6 k. 22<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; *żyta* od rs. 3 k. 15 do rs. 3 k. 30; *owsa* od rs. 1 k. 90 do rs. 2 kop: 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; *kartofli* od kop: 75 do kop: 90.

W Nrze 50 *Kurjera*, w artykule: *Wydawnictwo muzyczne*, zamiast *Mazur*, czytać należy *Marsz*, utworu P. Karola *Phanhouzera*.

**Przyjechali do Warszawy.**

Ciemniewski Sewe: Ob: z Gołotczyzny nr 585; Kosowski Ta-  
deusz Ob: z Wojszyc nr 585; Napolski Apolinary Ob: z Białe-  
gostoku nr 413.

**Wyjechali:** Uszyński Lucjan Ob: do Grodna; Wzdul-  
ski Edward Ob: do Radomia; Zawisa Wiktor Ob: do Umia-  
stowa; Paprocki Adam Ob: do Dybina;

**Przyjechali koleją żelazną:** Koliszer Moritz  
Kup: z Krakowa. nr 1334; Rajkowski Andrzej Ob: z Krako-  
wa nr 1094.

**Wyjechali koleją żelazną:** Grabowski Adam  
Hr: do Wrocławia; Krasicki Józef Ob: do Wiednia; Skrzyń-  
ska Antonina Ob: do Krakowa.

**DONIESIENIA.**

**OSOBA** życzy sobie do Gospodarstwa, każdego czasu  
jest wolna; najbliższa wiadomość w domu XX. Misjonarzy,  
przy ulicy Jerozolimskiej pod Nr 1582 lit: N.

Na żądanie stron interesowanych, oraz na zasadzie u-  
poważnienia Praesidii Trybunału Cywilnego tutejszego  
z dnia 16 (28) Lutego r. b. Nr 1845, sprzedane będą  
przez publiczną Licytację przed podpisaniem Rejentem,  
w dniu 9 Marca (n. s.) r. b. o godzinie 3ej z południa,  
w domu pod Nr 197 przy ulicy Krzywce-Koło położonym.  
Różnaito **Ruchomości** do spadku po niegdy Wil-  
helmie Tanasiewicz należące, jako to: Meble i Różne  
Sprzęty pokojowe, oraz Garderoba, Bielizna, Pościel,  
Szkoło, Fajans i inne Rzeczy, za pieniądze zaraz po przy-  
biciu w monecie płacić się mające. — Warszawa dnia 3go  
Marca 1863 r. — Masłowski, R. K. Z. G. W.

Z powodu wyjazdu, są do najęcia zaraz **3 Pokoje** z Al-  
kową i Kuchnią; 2 Pokoje i Kuchnia na 2m piętrze; przy  
ulicy Kruczej w domu Nr 1712, trzecim od ulicy Hożej. —  
W tymże domu są do najęcia od Wielkiej-Nocy na 1m pię-  
trze od frontu: 3 Pokoje z Alkową, Balkonem i Kuchnią;  
2 Pokoje z Kuchnią; 2 Pokoje z Przedpokojem i Kuchnią,  
(trzy te lokale mogą być połączone w jedno); w oficynie 2  
Pokoje i Kuchnia. Stajnie i Wozownie, za cenę umiarko-  
waną.

**Fortepjan** nowy, oraz dwa **Pjanina**, do  
wynajęcia lub sprzedania, pod Nr 636/7, przy ulicy  
Trębackiej, w 1szym domu idąc od ulicy Wierzbo-  
wej, na 1szem piętrze od frontu.

**Herbaty i Kawy**

w różnych cenach i gatunkach, nadszedł świeży Tran-  
sport do Składu Nasion i Cukru Dra Betzhold, przy uli-  
cy Senatorskiej, obok Resursy. W tymże Składzie do-  
stać można: **CUKRU** na głowy i funty. **MUSZTA-  
RDY** Francuzkiej, Angielskiej i Sareptańskiej. **OCTU**  
Winnego i Estragonowego, **DROZDZY** funtowych  
**ŚWIEC** Stearynowych, po cenie niższej, z Fabryki  
W. Saeniger. **PROSZKU** Perskiego na wygubie-  
nie robactwa i **WORKÓW** bez szwu na zboże.

**Mieszkanie** składające się z Salonu i 3ch Pokoi,  
oraz Kuchni angielskiej w której urządzony jest wodociąg i  
rynna, na 1szem piętrze od frontu w domu zwanym **La-  
zienki Kurtza**, blisko Nowego Zjazdu na dole, pod Nr  
2624, jest do odnajęcia od Wielkiej-Nocy r. b. za Złp. 1,800  
rocznie. Wiadomość na 1szem piętrze, lub w Kassie Lazinek  
Kurtza w tymże domu.

Jest do sprzedania **KLACZ** ska-  
rogniada, wierzchowa, doskonale uje-  
żdżona, młoda. Wiadomość przy ulicy  
Śto-Krzyżkiej Nr 1339 na 1m piętrze od frontu, od  
godziny 10ej rano do 12ej.



Potrzebny jest **UCZEŃ** dobrej konduity, mający lat 15  
lub 16, do Felczera przy ulicy Bieleńskiej pod Nrem 608. —  
**Sta: Stodulski.**

**Skład Win Hurtowy i Detaliczny**  
**F. SPRINGER.**

przy ulicy Śto-Krzyżkiej Nr 1331,  
wprost Szkolnej.

Ma zaszczyt polecić się Szanownej Publiczności z naj-  
lepszym doбором **WIN**, jako też **PORTERU** i  
**PIWA Angielskiego**; Porteru 1/2, butelki 2 złp.  
1/2, butelka 4 złp. **ARAKI** i **RUM COGNAC** za-  
graniczne, **LIKWORY** Francuzkie i krajowe, **SAR-  
DYNKI** w najlepszym gatunku, **OLIWA** Prowan-  
cka, **OCET** Winny, **ŚLEDZIE** Pocztowe, etc.

Podaje się do wiadomości, iż w mieście Błoniu exystujący  
**FOLWARK** pod Nr 18, składający się, a mianowicie:  
trzech włók ziemi pszennej miary nowo-polskiej; Domu mie-  
szkalnego murowanego o parterze, mającego pięć Pokoi, Ku-  
chni i Spiżarni, Piwnicy murowanej; Oficyny drewnianej o  
czterech Pokojach, Spiżarni i Kuchni Angielskiej; Domu dla  
ludzi o czterech izbach; dwóch Stodół drewnianych, jedna  
o dwóch druga o jednym klepisku; dwóch Spihlerzy; Obory  
i Stajni, oraz Chlewów i Inwentarzy żywych i martwych,  
tudzież Ogrodu owocowego, wszystko w dobrym stanie, jest  
do sprzedania za cenę rs. 10,000; jeżeliby zaś kto sobie  
życzył w zamianę na Wieś z dopłatą, lub wprost na kupno,  
to zechce się zgłosić do Składu Win Strukezyńskiego przy  
ulicy Miodowej pod Nr 482, gdzie o bliższych warunkach i  
dochodach powzięta może wiadomość.

**ŚWIECE STEARYNOWE**

z **Fabryki P. Wiktora Saeniger**,  
bardzo białe i jasno się palące,  
sprzedają się po cenie niższej,  
to jest **Funt Złp. 2 Gr. 3**,  
w Składzie Nasion Dra Betzhold,  
przy ulicy Senatorskiej, obok Resursy.

**ZAKŁAD**



**Napojów i różnych Prze-  
kasek** oraz **Billard** it.p., przy  
ulicy Leszno pod Nr 712 od 1857  
r. exystujący, nie dochodząc Urzę-  
du Konsumcyjnego, z powodu po-  
deszłego wieku utrzymującego ten Zakład, jest w każdym  
czasie z wszelkimi ruchomościami, Bilardem i rekwizytami  
do odstąpienia z wolnej ręki, za nader przystępną cenę. —  
Tamże jest do sprzedania **PIRAMIDA** nowa, nieuży-  
wana, nadzwyczajnej wielkości, poszukiwana przez naj-  
lepszych graczy, za nader umiarkowaną cenę.

**SKŁAD TOWARÓW**

**LEONA KRUCPECKIEGO.**

w tych dniach otrzymał znaczny zapas **ŚLIWEK**  
**Węgierskich**, słodkich z miasta Kerestur i tako-  
we sprzedaje funt po gr: 17 i po 24 gr.; **wyboro-  
we POWIDLA** toż samo **Węgierskie** słod-  
kie, funt złp. 1 gr: 10; **MIODU** Praśnego **Wę-  
gierskiego** funt złp. 1 gr: 10; a butelka **MIODU**  
**Polskiego** tustego złp. 2 gr: 15.



**STOKFISZ** wybornie przyrządzany, co-  
dziennie przez cały Post, w Handlu Win **H. T.**  
**Strukezyńskiego**, przy ulicy Miodowej  
pod Nr 482, wprost Kościoła OO. Kapucynów.

# DO SKŁADU BIELIZNY

przy ulicy Orlej Nr 800, w domu Wgo Lipińskiego, nadszedł świeży Transport

# KOSZUL WEBOWYCH

ręcznego szycia, w różnych gatunkach i podług najświeższych fasonów,  
**MĘZKICH i DAMSKICH,**

które sprzedają się Tuzinami lub częściowo, Sztuka od Rs. 2 Kop. 15 do Rs. 4 Kop. 50.  
Przytem otrzymał powyższy Zakład nowo nadeszłe **KOSZULE Damskie** Haftowane z Weby Holenderskiej,  
oraz Damskie Nocne z Weby Szląskiej, po bardzo przystępnych dotąd niepraktykowanych cenach.

## Do wynajęcia z d. 1 Kwietnia r. b.

w domu St. Lesser, przy ulicy Miodowej Nr 490/1.

**Sklep** frontowy, obecnie na sprzedaż haftów damskich zajęty.

**Lokal** na parterze, w bliskości frontu domu położony, składający się z 4ch Pokoi, z Kuchnią, Spiżarnią i innymi dogodnościami.

**Lokal** na parterze, składający się z 3ch Pokoi, Przedpokoju, Kuchni, Spiżarni i Pokoiku dla Sługi, z innymi dogodnościami.

**Spichrz** na Skład Towarów służący mogacy.

**Stajnia** na 4 Konie, oraz trzy **Wozownie**.

Wiadomość u Rządcy domu, lub w Kantorze Właściciela domu.

Do Składu Domu Zleceń Rolników Płockich w Lipnie, potrzebny jest od 1go Kwietnia 1863 r. **Subjekt**, posiadający odpowiednie w tej mierze zaświadczenia. Bliższą wiadomość powziąć można na miejscu, listami franco.

## DO GŁÓWNEGO SKŁADU

# KAWIORU



przy ulicy Senatorskiej, w domu Wgo Piotrowskiego pod Nr 496, nadszedł Koleją Żelazną świeży Transport **KAWIORU Astrachańskiego** z pod-lodowych połowów, zupełnie mało-solonego; oraz **Mińców Rygskich**, **Łososia Elbląskiego** i **Sielaw Augustowskich**. — **M. ZYZYN**.

W Mieszkanie Marcina Łuszczewskiego, Introligatora, pod Nr 1066k przy ulicy Królewskiej, dawniej w Pałacu Hr. Łubińskich, obecnie Wgo Dra Dubarle, są do sprzedania dobrego gatunku **KANARKI** do śpiewu i do legu, oraz inne **PTAKI**.

**PANNY** uzdatnione do szycia Kapeluszy słomkowych, potrzebne są pod Nr 29, wprost Zamku — Tamże sprzedaje się **Ryż i Słoma** na paczki, po cenie umiarkowanej. — **E. Matuszelańska**.

**Powidła Węgierskie**, funt złp. 1 gr. 6 i **Świece** Starynowe Wiedeńskie, funt złp. 3 gr. 15, nadeszły do Handlu pod firmą S. Szostkiewiczza, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, wprost Pocty.



**M a m k a**, młoda, ze świeżym i zdrowym pokarmem, jest do umieszczenia. Bliższą wiadomość powziąć można przy ulicy Jasnej, pod Nr 1364, u Krawca.

D. 1 b.m. w Kościele XX. Bernardynów, upuszczoną została **książka** do Nabożeństwa, oprawna w kość słoniową z literami srebrnymi **T. K.** Uprasza się łaskawego Znalazcę, o złożenie jej w Zakrystyi Kościoła Bernardyńskiego, za stosowną nagrodą.

Ktoby sobie życzył prywatnego **NAUCZYCIELA**, który kształcił się przez długi czas Zagranicą i tutaj już przysposabiał dzieci do szkół, niech się zgłosi pod Nr 304 na ulicę Slepą, wprost Kapitulnej, gdzie w Sklepiku adres otrzyma.



Kantor Stręceń Mamek, przy ulicy Przejazd Nr 562. — Są dwie **MAMKI** z młodym i zdrowym pokarmem, które sobie życzą stosownego miejsca. Tamże jest **Pokoik** stosownie umebowany dla osób, które się spodziewają słabości, w każdym czasie. Wiadomość u Akuszerki A. Ilgner.

Mając sobie za obowiązek donieść Sz. Publiczności, iż trudnię się specjalnie **Operowaniem Odeisków** czyli **Nagniotków**, jak niemniej leczeniem wrośniętych Paznokci, bez użycia ostrych narzędzi lub wrywania onychże, unikając wszelkich bolesnych operacji, a to podług własnego sposobu, a w ciągu mojej praktyki dawszy dowody nie omylnego skutku, zasłużyłem na zupełne zaufanie Publiczności, polegam na tejsze opinji w zupełności. Również przepraszam Osoby które po kilkanaście razy nie zastały mnie w domu, żądając mojej usługi naraziły się na fatywę, iż odtąd postanowiłem nikogo nie narazić i w godzinach właściwych można mnie zastać, t. j. od godziny 12ej z południa do 4ej. Zaś z dniem sym Kwietnia r. b. urządzony zostanie Salonik do tejsze operacji. — Mieszkać przy ulicy Krak-Przedm; w domu PP. Wizytek Nr 391 (32). — Starszy Felczer, **Max: Bogusławski**.

# OKRYCIA DAMSKIE

od Złp. 100 do Złp. 300 za sztukę.


W wielkim wyborze w fasonach najnowszych; oraz **PALTA**, **KAFTANIKI** i **BLUZKI KASZMIROWE**, nadeszły do **MAGAZYNU OKRYĆ JÓZEFA MATUSZEWSKIEGO**, przy ulicy Miodowej, w pałacu Dyzymańskich pod Filarami.

# MAGAZYN STROJÓW I OKRYĆ DAMSKICH,


O T R Z Y M A Ł:

**Okrycia, Paletoty, Kaftaniki, Bluzki, Chustki, Szale** Kaszmirowe, **Mantyle** Pudesua, oraz **Burnusy** wiosenne, także **Kolnierze, Woalki, Fasony, Baruzy, Wolanty** do Chustek, prawdziwe gipiurowe; przytem **Kapelusze** okrągłe w różnych fasonach, **Pióra** Czarne i Białe, **Kwiaty** Czarne i Białe; wszystko to po Cenach bardzo umiarkowanych, jak dawniej tak i teraz dołożę wszelkich starań, ażeby moi szanowni Goście byli zadowoleni.


**PAULINA PASZKOWSKA**, w Hotelu Polskim, ulica Długa.

 Wieczysto-dzierżawna **Kolonja**, z 101 morgów pszennego i żytńskiego gruntu złożona, wraz z inwentarzem żywym i martwym, o 2 mile od Warszawy odległa, na której znajduje się Dom mieszkalny o 4ch Pokojach, Kuchni angielskiej i Piwnicy złożony, oraz wszelkie zabudowania prawie nowe, Stodoła, Obora, Stajnia, Chlewy, Komórki etc., jest natychmiast pod korzystnymi warunkami do sprzedania. Bliższą wiadomość powziąć można przy ulicy Bielańskiej, w Biurze Prośb i Tłómaczeń, w Hotelu Krakowskim eksystującym.

**Dom Komissowy** przy ulicy Bielańskiej Nr 611. Zawiadania JJWW. Obywateli, iż Dobra składające się z włók od 300 do 14, w różnych okolicach Królestwa są do sprzedania; oraz włók 56 i 40, do zamiany na Kamienice w Warszawie. Potrzebna jest zaraz **Pożyczka 50,000 i 60,000** Złp. na dobra wysokiej wartości w Gubernji Warszawskiej położone, na 1szy Ner po Towarzystwie pod korzystnymi warunkami których hipoteka w Warszawie. Potrzebny jest zaraz **Pisarz** prowentowy, **Stelmach** i **Kowal; Bzdca** Domu poszukuje miejsca; **Życzący** z W. Obywateli zamienić swe Kamienice na Dobra, raczą się zgłosić do mego Kantoru. — **Lutostański** i **Sika**.

 Od 1go Kwietnia r. b. do wynajęcia pod Nr 701bd przy ulicy Leszno, czwarty dom za Konsumcją: **Cztery POKOJE** z Balkonem, Kuchnią Angielską i Spiżarnią, na 1m piętrze od frontu. — **Dwa LOKALE**, każdy po Dwa Pokoje, na dole; oraz **Dwa POKOIKI** pojedyncze, z Kominami, na 2m piętrze; oraz Dwie **Stajnie** i **Wozownie**. — Wiadomość u Rządcy w tymże domu.

Jest do odstąpienia od Śgo Jana r. b. na lat 4, **Dzierżawa** Dóbr Jawór, z Gorzelnią i znaczną Propinacją, w Gubernji Radomskiej Okręgu Soleckim, o 4 mile od M. Radomia położona, z kaucją Rs. 2,000 i nabyciem Apparatu Gorzelnianego będącego własnością dzierżawcy, za sumę Rs. 3,300 rocznie, która to Dzierżawa czyni czystego dochodu Rs. 2,500. Wysiewa się oziminy korcy 300; nadto wszelkie Inwentarze i Porządki Gospodarskie na miejscu oddzielnie nabyć można. Bliższa wiadomość w Warszawie w domu na rogu ulicy Długiej i Freta, u Właściciela tegoż domu, lub we wsi Łukowke o milę od M. Opatowa, w dziedzińcu tejsze wsi.

 **Fortepjany** zagraniczne, mało używane, są do wynajęcia lub sprzedania, przy ulicy Rymarskiej pod Nr 742, obok Lessera, w oficynie na 1m piętrze, gdzie jest czarna tabliczka na drzewiach.

**SKLEP** obszerny z eleganckimi Szafami, szkłem lustrzanem wykładanemi, z Lustrami, Świecznikami i Zegarom, zdatny na Magazyn strojów, Handel bławatny lub inny, wraz z przyległym Mieszkaniami, przy jednej z ulic pryncypalnych, jest każdego czasu do wynajęcia. Wiadomość przy rogu ulic Miodowej i Długiej, w Magazynie Mód Myślińskiej.

**ŚWIADECTWO SZKOLNE**, wydane w roku 1850 dla **Leonarda Brochnockiego**, Ucznia IVtej klasy Gimnazjum Gubernjalnego, zaginęło; uprasza się łaskawego znalazcę, o złożenie takowego w Drukarni Kurjera.


## Wiadomość korzystna!

### Drzewo Brzozowe prosto z lasu,

zupelnie suche i zdrowe, w szczapach przyzwoitej grubości, w sążniach trzy-lokiowych kubicznych, dostawianem będzie do Warszawy bez zawodu kilka razy na tydzień. Sążnie te dobrej miary ułożone zostaną na wskazanem miejscu przez włóścian je dostawiających podług wykładu leśnego. Cena jednego sążnia Rs. 11. Obstawunki przyjmują się: u P. Woyczyńskiego, Skład Materiałów Piśmiennych przy ulicy Wierzbowej wprost Teatru utrzymującego; w Składzie Papieru P. Tytza, ulica Miodowa, wprost Sądu Appellacyjnego; u Pani Tycz, w Kantorze Loterji przy ulicy Rymarskiej Nr 740; oraz u P. Glattsterna, Zarządzającego w Bazarze Nr 969 ulica Graniczna.

**KANTOR GUWERNANTEK i GUWERNEROW** w Hotelu Drezdeńskim przy ulicy Długiej pod Nr 556a. — **Artystka** która Zagranicą dawała koncerta muzyki i śpiewu, może udzielać Lekcje na godziny. Są także do ulokowania **Guwernantki** i **Guwernerowie**, Francuzki Paryżanki i Szwajcarki, z wyższem wykształceniem w naukach i muzyce; oraz **Bony** Francuzki i Niemki.

Od Wielkiej-Nocy są do najęcia: 5 **Pokoł** z Kuchnią za rs. 270; 2 **Pokoje** z Kuchnią za rs. 120. **Sklep** z Pokojem za rs. 170. 1 **Pokój** z Kuchnią za rs. 96; oraz parę pomniejszych **Lokali**, w bliskości Grzybowa, na rogu ulic Wielkiej, Siennej i Ślizkiej, pod Nr 1437. Wiadomość u Rządcy tegoż domu.

 **MIESZKANIE** przy Familji dla Kawalera lub dwóch Uczni Szkół Publicznych, w przyjemnym i dogodnym miejscu, jest do wynajęcia w każdym czasie wraz ze stołem i usługą lub bez, przy ulicy Granicznej pod Nr 1077d, na 3m piętrze.

## SKŁAD WĘGIERSKI

przy ulicy Przechodniej pod Nr 951, Sprzedaje: **MAGIAR-SZILWA, ŚLIWKI** Węgierskie, duże, w najlepszym gatunku, pudelko po rs. 2. 10 funtów **ŚLIWEK** beczkowych, bardzo słodkich, dużych, **figowego smaku**, nadzwyczaj poszukiwanych, funt po gr. 18.

**POWIDŁA** Węgierskie, funt po złp. 1 gr. 10 i złp. 1 gr. 20.

**MASŁO** najlepsze, funt po 1 gr. 16, złp. 1 gr. 22, i złp. 1 gr. 26; Krakowskie niesłone, złp. 2 gr. 15.

**SIELAWY** i **GRZYBY**, po cenach umiarkowanych.

# SKŁAD HERBATY CHIŃSKIEJ,

do Handlu mego przy rogu ulicy Rymarskiej i Tłomackiej, pod znakiem dobitniejszego szyldu Parasolki Czerwonej, pomiędzy Cukiernią, Kantorem Loterji a Handlem Wędlin, nadszedł świeży transport **Herbaty Chińskiej**, którą sprzedaje po cenach następujących:

- Nr 1 Herbata czarna Familijna funt zł: 5,
- Nr 2 " " grubego liścia funt zł: 5 gr: 15;
- Nr 3 " " z przyjemnym zapachem funt zł: 7 gr: 15;
- Nr 4 " " lepszego gatunku " " zł: 8;
- Nr 5 " " aromatyczna " " zł: 9;
- Nr 6 " " z kwiatem wyborowa mocna funt zł: 12;
- Nr 7 " " z kwiatem wyborowa delikatna funt zł: 13 gr: 10;
- Nr 8 " " Liańskińska najlepsza tak zwana Cesarska Herba funt zł: 16 gr: 20.

Biorącym na miejscu na raz jeden 8 funtów, dodaje się funt dziewiąty bezpłatnie, wyjąwszy do Nr 1 i 2go; Osoby na prowincji raczą listy i pieniądze franco przesyłać; żadaną ilość Herbaty również franco przesyłaną będzie, tak do Królestwa Polskiego, jako też do Cesarstwa Rosyjskiego, oprócz Nr 1 i 2go. — **M. Niski.**

## DONIESIENIE LEKARSKIE.

Nie masz jednego lekarstwa, któreby w praktyce medycznej, zaprowadziło tak zupełną przemianę, jak

### Pigułki czyszczące krew i przeczyszczające P. CAUVIN.

Najznakomitsi Lekarze, używają ich dziś i przepisują swym chorym, wspierając się na zasadzie następujących uwag:

- 1) Pigułki te są czysto z roślin przygotowane.
- 2) Miłe dla oka i przyjemnego smaku.
- 3) Bardzo skuteczne, działanie ich nie wystawia na żadne niebezpieczeństwo, oczyszczają one ciało z wszelkich zepsutych humorów.

4) Działają wprost na cyrkulację krwi w arterjach, przywracają i odnawiają krew zupełnie.

5) Lekarze którzy rozbiór chemiczny tych Pigulek dokonali, wprzód zanim je swym chorym przepisali, jednoznacznie oświadczają, że Pigułki czyszczące krew i przeczyszczające P. Cauvin, są najlepszym lekarstwem tego rodzaju, aż do dziś dnia znanem.

Po tak licznych świadectwach, któżby mógł wątpić o ich dobrym skutku?

Pudełko z 30tu Pigulek złożone, kosztuje Złp. 4, z 60u Złp. 7.

Skład Główny znajduje się w Głównych Aptekach Królestwa; oraz w Krakowie u P. Molendzińskiego; we Lwowie u P. Tomanka; w Samborze u P. Riedel; w Wilaie u P. Chrościckiego; w Brodach u P. Franzos. Mogą być także dostarczane za pośrednictwem Redakcji Tygodnika Mód, przy ulicy Żabiej Ner 956; w Kijowie u P. Marcinczyk 561. (1)

## MŁODZIEŃC

dobrego prowadzenia, mający około 15tu lat, któryby ukończył przynajmniej trzy klasy, może znaleźć pomieszczenie natychmiast w Handlu Leona Krupeckiego, na Nowym-Swiecie.

**Osoba** podupadła, w średnim wieku, pragnąca pracować szczerze, ucieka się pod opiekę osób wspaniałomyślnych o jakie pomieszczenie, czy to do dzieci, czy do zajęcia się całym domem, czy też na Przełożoną Ochronki; posiada dokładnie język polski i niemiecki, robotki ręczne i zna się doskonale na gospodarstwie domowym, jako to: na kuchni, pieczeniu ciast, smażeniu konfitur i urządzaniu marynat. — Wiadomość w Biurze Stręceń Guwernantek, przy ulicy Trębackiej Nr 639.

W domu Nr 513, na rogu ulic Podwala i Dunaju, jest do wynajęcia od Wielkiej-Nocy **SKŁEP z Lokalem**, służyć mogący na Dystrybucję, Razurę, Sklep Galanteryjny, Mydlarski i t. p. — Tamże są do wynajęcia dwa **Pokoje** i jeden mały **Pokój**. Wiadomość na Krakowskim-Przedmieściu Nr nowy 19, od godziny 10ej do 4ej, na 2m piętrze od frontu, w Biurze Stręceń.



**Krowa** Żuławska, 5 lat mająca, przed 9u tygodniami ocielona, mleko tłuste i smaczne dająca, dla braku miejsca jest zaraz do sprzedania za cenę ostateczną Rs. 50.— Wiadomość przy ulicy Żurawiej Nr 1618 lit. D, w podwórzu.

## Nr 9. OGORKOWA Nr 9.

### POMADKA

Creme de concombres złp. 5, Woda złp. 3 gr: 10 i Mydło Ogorkowe złp. 6 gr: 20, odtąd zawsze świeże i najlepszej w obecnej porze skutkujące, od piegów i ogorzeliżny; Creme de Venus, na udelikatnienie pici, złp. 6 gr: 20; Gold-Cream Paryzki, złp. 6 gr: 20; Gold-Cream zwyczajny, złp. 2; Creme nutritice à la Duchesse, Pomada Paryzka Violeta, na porost włosów, Creme à la Rose, pomadka do ust; sprzedaje się w Perfumerji A. Elsnera przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 9, dom Grodzickiego.



Jest do sprzedania Garnitur **MEBLI** mahoniowych, fasonu nowego, składający się z Kanapy, Stolu przed takową, 2 Foteli, 6 Krzesel, Komody, Stółka do kart i 4ch Napoleonek, urzędownie odrobionych, za Rs. 180. Wiadomość przy ulicy Grzybowskiej Nr 1020, na 2m piętrze ze schodów na prawo, można widzieć każdodziennie od godziny 5mej do 11tej przed południem.

Jest do sprzedania każdego czasu z wolnej ręki **DYSTRYBUCCJA** wraz z **HANDELEM NORYMBERGSKIM** i z wszelkimi Rekwizytami. Wiadomość przy ulicy Bielańskiej pod Nr 603, w Dystrybucji.



**OSTRYGI OSTENDZKIE**, wyborowe, codzień świeże, nadchodzą do Handlu Anton: **Stępkowskiego** przy ulicy Wierzbowej Nr 473 C.



**OSTRYGI** wyborowe, nadchodzą codziennie do Składu Win **H. T. Strużczyńskiego**, przy ulicy Miodowej pod Nr 482, wprost Kościoła OO. Kapucynów.



**OSTRYGI** Holsztyńskie i Ostendzkie, wyborowe, nadchodzą codzień świeże do Handlu **Józefa Moehr**, w gmachu Teatralnym pod Nr 474.



**Ostrygi** świeże, nadchodzą codziennie do Handlu Win i Towarów Kolonjalnych **Rajtarskiego**, (dawniej Gout), przy rogu ulicy Danilowiczowskiej i Senatorskiej.